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1010406 Xhavit Ahmeti Shtime Ferizaj 95 pikë 45,315.00 Euro

1004855 Ruzhdi Maraj B.I - Ruzhdi Maraj Istog Pejë 95 pikë 44,267.00 Euro

1005270 Osman Cimili B.I - Osman Cimili Mitrovicë Mitrovica 95 pikë 50,429.00 Euro

1036328 Heset Bajrami B.I - Heset Bajrami Shtime Ferizaj 95 pikë 87,010.00 Euro

1004606 "Bio - Farma" SH.P.K - Sherif Vllasaliu Novobërdë Gjilan 95 pikë 94,599.00 Euro

1049151 Qendresë Uka B.I - Qendresë Uka Ferizaj Ferizaj 92 pikë 91,836.00 Euro

1050613 Sanie Xhema B.I.- Sanie Xhema Ferizaj Ferizaj 92 pikë 64,140.00 Euro7 Ndertimi  I shtalles per lope qumeshtore me pajisje percjellese 41,691.00 Euro

5 Ndertimi i shtalles per kultivimin e lopeve qumeshtore me 

infrastrukture percjellese dhe objektet percjellese

61,489.35 Euro

6 Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore- Sektori I 

qumeshtit

59,693.40 Euro

3 Ndertimi i shtalles me infrastrukture komplete 35,300.30 Euro

4 Ndertimi shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture 

komplete,mekanizem dhe paisje per energji eficiente

60,907.00 Euro

1 Ndertimi i shtalles per Lope qumshtore, depos se plehut dhe 

Instalimi i paisjeve per energji Solare ( Kapaciteti 25 krere ) 

29,454.75 Euro

2

Ndertimi i shtalles per lope qumshtore mjeltore depo e plehut te 

ngurte dhe prodhim i energjise efiqiente elektrike nga burimet e 

ripertritshme- shtalle e tipit te mbyllur 

28,773.55 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa : I vesti et ë asetet fizike të eko o ive buj ëso e 6

.4. Sekto i i u ështit lopë u ështo e

Nr. Emri i Projektit
Vle a e pë k ahjes 

publike



1050890 Anila Sopi B.I - Anila Sopi Kamenicë Gjilan 92 pikë 66,494.00 Euro

1049076 Hajrim Halimi B.I - Hajrim Halimi Dragash Prizren 90 pikë 64,700.00 Euro

1049020 Beqir Biringjiku B.I - Beqir Biringjiku Skenderaj Mitrovica 90 pikë 100,000.00 Euro

1011629 Brahim Murati B.I - Brahim Murati Mitrovicë Mitrovica 90 pikë 81,750.00 Euro

1050591 Armend Lipovica B.I - Armend Lipovica Kamenicë Gjilan 90 pikë 59,326.00 Euro

1034577 Fatmir Kadrija B.I - Fatmir Kadrija Novobërdë Gjilan 90 pikë 81,425.00 Euro

1011074 Artan Krasniqi B.I - Artan Krasniqi Junik Gjakova 90 pikë 68,954.00 Euro

1051119 KG Group "Shalli" - Gursel  Myrtezani Dragash Prizren 90 pikë 97,315.00 Euro

1049284 Ferma "Lona" - Zyrafete Xhemaili Prishtinë Prishtina 87 pikë 98,700.00 Euro

1002349 Emin I Gërbeshi B.I.- Emin Gerbeshi Vushtrri Mitrovica 87 pikë 76,702.00 Euro

1049182 Esat Ferati B.I - Esat Ferati Mitrovicë Mitrovica 87 pikë 29,039.00 Euro

1049260 Kaltrina Gjemaj B.I - Kaltrina Gjemaj Istog Pejë 87 pikë 71,662.00 Euro

1027056 Isuf Sejdiu B.I - Isuf Sejdiu Ferizaj Ferizaj 87 pikë 57,313.00 Euro

1049185 Arbëreshë Kabashi B.I.- Arbresha 

Kabashi

Rahovec Prizren 87 pikë 69,300.00 Euro

1026222 Nexhat Gashi B.I - Nexhat Gashi Suharekë Prizren 85 pikë 72,099.00 Euro

1049003 "Natyra F" SH.P.K - Fatmir Shkodra Kamenicë Gjilan 85 pikë 84,795.00 Euro

1051020 Naim Shashivari Ferizaj Ferizaj 85 pikë 19,710.00 Euro

23 Ndertim i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture 

percjellese

59,356.50 Euro

24 Blerja e mekanizmit bujqesor per nevojat e fermes me lope 

qumeshtore

13,797.00 Euro

21 Rritja e kapacitetit prodhues te qumeshtit 45,045.00 Euro

22 Ndërtimi i shtallës së re për lopë qumështore me infrastrukturë 

përcjellëse

43,259.40 Euro

19 Ndertim i shtalles per lope qumeshtore 46,580.30 Euro

20 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture 

percjellese dhe blerja e mekanizmit bujqesor

34,387.80 Euro

17 Ferma e lopëve- Ropica 49,856.30 Euro

18 Ndertimi i shtalles se lopeve qumeshtore dhe infrastruktures 

percjellese

20,327.30 Euro

15 Sektori i qumeshtit 68,120.50 Euro

16 Sektori i qumeshtit 69,090.00 Euro

13
Investimet ne ndertimin e shtalles per lope qumeshtore me 

objekte percjellese makineri dhe pajisje bujqesore
56,997.50 Euro

14

Ndertimi i shtalles per lop qumshtore, mjeltore, depo e plehut 

organik dhe prodhim efiqient i energjise elektrike nga burimet e 

ripertritshme

48,267.80 Euro

11 Ndertimi i stalles per 30 krere lope 57,225.00 Euro

12 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture 

percjellese dhe blerja e makinerive

41,528.20 Euro

9

Ndertimi i shtalles me infrastrukturë, vendosja e energjisë 

efiqiente , blerja e mekanizmit, ndertimi i gropës septike per 

fekalje te ngurta dhe te lëngta dhe ndertimi i hangarit

45,290.00 Euro

10

Renovimi i shtalles ekzistuese, gropa septike, renovimi i hangarit 

per ushqim voluminoz, mekanizem bujqesore dhe pajisje per 

energji te ripertritshme

70,000.00 Euro

8 Ndertimi i shtalles se re per lope qumeshtore me infrastrukture 

percjellese

46,545.80 Euro



1050840 "Ferma Dani"SH.P.K - Florim  Selishta Kamenicë Gjilan 85 pikë 59,113.00 Euro

1051077 "Kreshniku" SH.P.K - Bardhyl Kameri Kamenicë Gjilan 85 pikë 57,665.00 Euro

1044353 N.P.SH. "Kualiteti" - Tafë Çeku Deçan Gjakova 85 pikë 91,746.00 Euro

1007690 Agim Behluli B.I - Agim Behluli Gjilan Gjilan 85 pikë 54,908.00 Euro

1029105 Afrim Maloku B.I - Afrim Maloku Gjilan Gjilan 85 pikë 52,805.00 Euro

1029745 Perparim Salihi B.I - Perparim Salihi Skenderaj Mitrovica 85 pikë 82,367.00 Euro

1050690 Sh.P.K.Bio-Ramoci - Asmon  Koci Gjakovë Gjakova 85 pikë 97,310.00 Euro

1027283 Burim Zuka B.I  - Burim Zuka Viti Gjilan 85 pikë 70,545.00 Euro

1049254 Hajriz Thaçi B.I -  Hajriz Thaçi Malishevë Prizren 85 pikë 100,000.00 Euro

1050779 Azem Qerkini Graçanicë Prishtina 82 pikë 39,837.00 Euro

1039165 N.T.P. "B.M.D. Millk" - Violeta Bozic Obiliq Prishtina 82 pikë 100,000.00 Euro

1001996 NTP "Deda-Commerc" - Hamdi Deda Kaçanik Ferizaj 82 pikë 50,092.00 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 

35 Ngritja e shtalles per lope qumeshtore dhe infrastruktura 

percjellese e saj dhe mekanizem bujqesore

65,000.00 Euro

36 Infastruktura e shtalles dhe ferme per kultivimin e lopeve 

qumeshtore

30,055.20 Euro

33 Shtalla per majmerine e lopeve qumeshtore 60,000.00 Euro

34 Ndertimi i stalles per lopë qumeshtore 23,902.20 Euro

31 Ndertimi i inf. komplete për shtalle të viqave 63,251.50 Euro

32 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture 

percjellese

45,854.25 Euro

29
Ndertimi i shtalles , objektet percjellese deponit e plehut hangarit 

e ushqimit voluminoz depot e silazhit dhe infrastrukture ne ferme
36,963.50 Euro

30 Renovimi i dhomes se qumshtit, ndertimi i infrastruktures 

percjellese ne fermen e lopeve qumshtore.

53,538.55 Euro

27

Ndertimi i shtalles per lope qumshtore infrastrukture percjellse, 

prodhim efiqient i energjise elektrike nga burimet e 

ripertrishme(Shtalle e tipit te mbyllur)

55,047.60 Euro

28 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture 

percjellese

35,690.20 Euro

25 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture 

mbeshtetese

41,379.10 Euro

26 Ndertimi i shtalles , hangarit gropat e plehut dhe grope e sillazhi 

per lope qumeshtore

37,482.25 Euro


